

## "تحلیل تکنیکال"

شاخص ها

شاخص کل

### بررسی نموداری و تحلیل وضعیت شاخص های مهم بازار سرمایه

بازار سرمایه نوروز ۱۴۰۲ را با نیم نگاه مثبتی به شعار سال، رشد تولید و مهار تورم شروع کرده است و گویی حال و هوای بهاری به خود گرفته و ردای سبز را بالاخره به تن کرده است. شاخص امروز در کانال ۲ میلیون واحد است و حوالی سقف تاریخی بازار متعادل و مثبتی داریم. اتفاق خوب این روزها بهبود ارزش معاملات بعد از تعطیلات نوروزی و رسیدن به محدوده ۱۳۵۰۰ میلیارد تومان در اولین روز کاری است که رقم قابل توجهی است. خبرهای این روزهای بازار در صنایع را اگر مرور کنیم شنیده هایی داریم مبنی بر نرخ گذاری جدید خودرویی ها در روزهای آتی و سودآوری این صنعت و خروج از رکود و زیان گذشته که بعد از توقف فروش ها در بورس کالا مجدد این صنعت رو در صدر حجم و ارزش معاملات بازار قرار داده است. به طوری که اکثر نماهای این گروه مثبت و یا به صف خرید رسیدند .

در گروه پتروشیمی و پالایشی نیز اواخر بازار امروز خبری آمد مبنی بر اینکه هیات دولت برای سال ۱۴۰۲ نرخ تسعیر دلار جهت محاسبه نرخ خوراک را ۲۸۵۰۰ تومان اعلام کردند.

گروه بانکی نیز پرتقاضا داد و ستند میشوند. بانک دی وبصادر ملت و تجارت روز خوبی را پشت سر گذاشتند.

## در سناریو اول شاخص بورس:

پس از ثبت پیک تاریخی ۲ میلیون و ۱۰۰ واحد و تکمیل الگوی بلند مدتی گذشته، شاخص کل بازار سرمایه از سال ۹۹ وارد الگوی اصلاحی فلت بزرگ شد که هنوز ادامه دارد. بعد از اتمام این الگو یک رشد بسیار خوب برای بازار در سالهای آتی خواهیم داشت. در تحلیل های گذشته هم به این فلت اشاره داشتیم که شاخه (A) دیامتریک و شاخه صعودی بعدی را یک دیامتریک دیگر مد نظر داشتیم که به نظر (B) نیز مجدد میتواند یک کارکشن سه موجی باشد. A و B از این الگو تمام شده و این روند صعودی قابل توجه شکل گرفته ۵ موجی C را تشکیل میدهد.



اعداد مقاومتی شاخص در این موج صعودی می تواند ۲,۳۰۰ و ۲,۸۰۰ میلیون واحد باشد و سپس وارد شاخه کوتاه (C) شویم.

## در سناریو دوم:

یک الگوی ترکیبی بلند مدت داریم. در این سناریو محتمل پس از ثبت پیک تاریخی شاخص اصلاحی به صورت یک دیامتریک منفرد شکل گرفته که در ۱ میلیون و ۲۴۰ هزار واحد تمام شده است. سپس وارد روند صعودی قوی و شارپی شده ایم که ادامه دار است.



این دوسناریو با توجه به روند مثبت بازار و رشد آرام دلار قابل بررسی است و در صورتی که یکی از دو سناریو فعلی رخ ندهد شاخص در اصلاحی زمانبرتر می افتد و این رشد بخشی از تصحیح های گذشته است. سناریو های محتمل دیگری از دیامتریک بودن شاخه B از فلت و .. هم هست که میان مدت شاخص را نزولی میدانند و از همین حوالی اصلاح را پیش روی شاخص میبینند.

مانا بورس

تحلیل تکنیکال شاخص کل

سلب مسئولیت :

مطالب ذکر شده صرفا پایه آنالیزی و تحلیلی دارد .

مانا باشید ...